2015年 9月 3日

各 位

 北 星 産 業 株 式 会 社

オリックス自動車株式会社

『日産リーフ』中古車 100台をワンプライスリースで商品化

北星産業株式会社（本社：石川県野々市市）とオリックス自動車株式会社（本社：東京

都港区、社長：亀井 克信）は、2015年 9月 3日より、北陸 3県（石川県・富山県・福井

県）限定で「日産リーフ」の中古車 100台を「ワンプライス中古車リース」にて提供しま

すのでお知らせします。

リース料は全車両一律で、月額 27,972円（税込、4年）にてご提供します。

米沢電気グループである北星産業は、オリックス自動車のリース販売代理店を務めてい

ます。オリックス自動車では、2012 年よりメンテナンスの行き届いたリース・レンタカー

終了車両の中から、同じボディタイプの良質な中古車を、カテゴリーごとにワンプライス

にてご提供する「ワンプライス中古車リース」を販売しており、今回、環境配慮型車両と

して北星産業などがレンタカー事業で活用した車両を両社の共同企画として商品化します。

リース料には、車両本体価格、登録時手数料、登録時車検整備費用、リース期間分の各

種税金（自動車税、重量税）ならびに自賠責保険料などが含まれており、毎月固定額をお

支払いいただくだけで、気軽にご利用いただけます。

現在、経済産業省の「次世代自動車充電インフラ整備促進事業」では、安定的かつ適切

なエネルギーの需給構造の構築を図ることを目的として、新たに充電設備および充電器課

金装置などを購入・設置する際の補助金を交付しています（受付期間：2015年 3月 2日～

12 月 28 日）。これを受けて、北陸 3 県でも本事業を活用し、各県内における充電インフ

ラの整備を加速させています。

北星産業では、グループ会社の米沢電気工事株式会社とも連携し、充電器に関する相談

の受け付けや充電器と車両のセット販売、電気自動車の災害時電源としての活用に関する

案内など、お客さまが安心して気軽に電気自動車に乗る機会をご提供していきます。

なお、本商品は北星産業のグループ会社である石川日産自動車販売株式会社、株式会社

日産プリンス金沢でもご提供します。

北星産業とオリックス自動車は、今後もお互いの強みを融合し、お客さまの車にまつわ

るさまざまなニーズにお応えするサービスの提供に努めてまいります。

※ 本商品に関する詳細は、オリックス自動車ワンプライス中古車リースの「日産リーフ」ページ

（http://www.carlease-online.jp/oshirase/leaf.pdf）でご確認ください。

～北陸３県限定。充電器にまつわる相談にも同時対応～

http://www.carlease-online.jp/oshirase/leaf.pdf）でご確認ください

～ 北陸３県 限定「日産リーフ ワンプライス中古車リース」商品概要 ～

■日産リーフ 車両イメージ

一充電走行距離：200km/回

（メーカーカタログ「JC08モード」値）

駆動・グレード：2WD・X

車 両 形 式：ZAA-ZE0

年 式：2011年式

契約時走行距離：30,000km未満

修復歴の有無：無し

車 体 色：ホワイトパール

アクアブルー

ブリリアントシルバー

スーパーブラック

ラディアンレッド

車検有効期限：登録から 2年

使 用 歴：レンタカー

保 証：メーカー保証

定期点検整備：納車時に実施

主 な 装 備：純正カーナビ、ETC、フロアマット

4年リース

(月々均等 48回払い)

ファイナンスリース※ 月額27,972 円（税込）

メンテナンスリース※ 月額42,552 円（税込）

リース料に含まれるもの

車両本体価格／登録手数料／登録時車検整備費用／納車陸送費／自動車税（期間分）／

重量税（期間分）／自賠責保険料（期間分）

※メンテナンスリース料に含まれるもの

車検／法定点検／オリックス自動車基準による点検（6カ月ごと）／一般整備・一般消耗品

交換／タイヤ交換（夏・冬タイヤ込み）／故障修理／バッテリー交換（駆動用リチウムイ

オンバッテリーは含まず。）※EV機構の故障・修理は含みません。

【ご参考／ランニング費用シミュレーション】

電気自動車のケース

※夜間充電(要契約)の場合

月間走行距離   電費(※1)    電気代(※2)     月額費用

1,000km  ÷ 6km/kWh × 7.60円/kWh ＝ 1,267円

ガソリン車のケース

※燃費 12km /㍑の場合

月間走行距離  燃費(※3)    ガソリン代(※4)   月額費用

1,000km  ÷ 12km/㍑ × 145.2円/㍑  ＝  12,100 円

電費・燃費の数値は特定の車両の数値（JC08 モード）を指すものではありません。あくまで費用シミュレーションであって、実際の費用を保証す

るものではありません。 【試算前提条件】※1.電費はバッテリーの 1キロワットアワー（kWh）あたりの走行距離を示す値です。実際の数値はお

客様の使用環境（気象、渋滞等）や運転方法（急発進、エアコン使用等）、整備状況（タイヤの空気圧等）に応じて値は異なります。電

気自動車は、走り方や使い方、使用環境によって航続可能距離が大きく異なります。 ※2.電力契約は、北陸電力「エルフナイト 8」と契約の

午後 11時～午前 7時までの電気料金をもとに試算しています。（2015年 7月現在）各電気料金は、ご契約の電力会社や契約内容によ

って異なります。※3.燃費は、参考値で特定の車両の燃費（JC08 モード）を表すものではありません。 ※4.ガソリン代は、石油情報センター

が発表している 2015年 7月 6日現在のレギュラーガソリンの全国平均価格です。

      以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 矢崎・堀井 TEL：03-3435-3167